УТВЕРЖДАЮ

Председатель КСП Селемджинского района ______ Т.В.Скворцова 30.12.2022



КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА

676560 пгт. Экимчан, ул. Комсомольская 3, тел. 84164621316, e: mail kspsel@mail.ru

ОТЧЕТ №5-поселение/2022

о результатах экспертно-аналитического мероприятия по теме «Экспертиза проекта решения «О бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» (бюджеты поселений)

п. Экимчан 30.12.2022

- 1. Основание для проведения экспертно-аналитического мероприятия: $\pi.1.2.1.2$ Плана работы на 2022 год 1 .
- **2.** Руководитель (ответственный исполнитель) экспертноаналитического мероприятия: аудитор КСП Селемджинского района Марочкина А.В.
- **3. Предмет экспертно-аналитического мероприятия**: определение наличия, состояния нормативной и методической базы, регулирующей порядок формирования бюджета, анализа объективности планирования доходов и расходов бюджета, оценка обоснованности основных характеристик бюджета доходов, расходов и дефицита.
- **4. Проверяемый период деятельности:** 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
- **5. Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:** четвертый квартал 2022 года.
 - 6. По результатам экспертно-аналитического мероприятия:

В течении года по данному мероприятию было оформлено 17 заключений:

- Златоустовский сельсовет 2 заключения (1 чтение, 2 чтение), принято 2 решения (решение об основных характеристиках в первом чтении, решение о бюджете после рассмотрения двух чтений). Рекомендации по устранению замечаний исполнены, нарушения устранены;
- Коболдинский сельсовет 2 заключения (1 чтение, 2 чтение), принято 2 решения (решение об основных характеристиках в первом чтении, решение о бюджете после рассмотрения двух чтений);
- рабочий поселок (пгт) Февральск 2 заключения (1 чтение, 2 чтение), принято 2 решения (решение об основных характеристиках в первом чтении, решение о бюджете после рассмотрения двух чтений). Рекомендации по устранению замечаний исполнены, нарушения устранены;

 $^{^1}$ Распоряжение КСП Селемджинского района от 28.12.2021 №13 «Об утверждении плана работы КСП Селемджинского района на 2022»

- рабочий поселок (пгт) Токур 1 заключение (1 чтение), информация о принятых решения в КСП Селемджинского района не представлена (на официальном сайте решения не размещены);
- Ивановский сельсовет 2 заключения (1 чтение, 2 чтение), информация о принятых решения в КСП Селемджинского района не представлена (на официальном сайте решения не размещены);
- Огоджинский сельсовет 2 заключения (1 чтение, 2 чтение), принято 2 решения (решение об основных характеристиках в первом чтении, решение о бюджете после рассмотрения двух чтений). Рекомендации по устранению замечаний не исполнены;
- Исинский сельсовет 2 заключения (1 чтение, 2 чтение), информация о принятых решения в КСП Селемджинского района не представлена (на официальном сайте решения не размещены);
- Стойбинский сельсовет 1 заключение (1 чтение), принято 1 решение (решение о бюджете (по ПоБП рассмотрение в одном чтении));
- Норский сельсовет 2 заключения (1 чтение, 2 чтение), принято 2 решения (решение об основных характеристиках в первом чтении, решение о бюджете после рассмотрения двух чтений). Рекомендации по устранению замечаний не исполнены;
- рабочий поселок (пгт) Экимчан -1 заключение (2 чтение), принято 2 решения (решение об основных характеристиках в первом чтении, решение о бюджете после рассмотрения двух чтений). Рекомендации по устранению замечаний не исполнены.

Аудитор КСП Селемджинского района Maf

А.В.Марочкина